证券代码：000851       证券简称：ST 高鸿         公告编号：2025-002

大唐高鸿网络股份有限公司

关于募集资金账户部分资金被划扣的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

近日，大唐高鸿网络股份有限公司（以下简称：“公司”或“高鸿股份”）工作

人员通过网上银行查询获悉公司募集资金账户部分资金 10,757.98 万元因常州涉诉案

件被执行划扣，现将相关情况公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证监会出具的《关于核准大唐高鸿数据网络技术股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可〔2021〕1165号）同意，公司非公开发行人民币普通股（A

股）252,016,129股，发行价为每股人民币4.96元，共计募集资金125,000.00万元，扣除

发行费用后的募集资金净额为人民币124,110.28万元。上述资金已于2021年5月20日到

账，经中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了《验资报告》（中审

亚太验字〔2021〕010556号）。

截至本公告披露日，公司募集资金专户募集资金存放情况如下：

单位：万元

单位名称 开户银行 银行账号
初始存放金

额
账户余额 用途

大唐高鸿网络股份有

限公司

交通银行上

地支行
110060974013001567802 40,550.00 406.88

“车联网系

列产品研发

及产业化”

项目、偿还

银行借款

大唐高鸿网络股份有

限公司

兴业银行花

园路支行
321190100100294130 42,633.73 4.41

大唐高鸿网络股份有

限公司

光大银行清

华园支行
35360180808606636 41,216.27 0.04

北京大唐高鸿网络数

据技术有限公司

兴业银行花

园路支行
321190100100294491 -

大唐高鸿信息通信

（义乌）有限公司

兴业银行花

园路支行
321190100100294529 -

车联网系列

产品研发及

产业化

合  计 124,400.00 411.33 -

注1：初始存放金额包含尚未支付的部分发行费用。

注2：截至2025年01月15日余额未包括临时闲置募集资金补充流动资金但尚未归还的49,000.00万

元以及未经批准违规变相补流10,940.00万元以及本次法院划扣的10,757.98万元，但包括部分尚未

支付的发行费用、募集资金账户利息收入。

注3：上述个别数据可能存在尾差，系计算时四舍五入造成，敬请广大投资者注意。

二、募集资金账户资金因涉诉案件被划扣的基本情况

近日，常州市新北区人民法院从公司募集资金账户划扣共计：10,757.98 万元。情

况如下：

                                                            单位：万元

单位名称 开户银行 银行账号 划扣金额 账户余额

大唐高鸿网络股份有

限公司

交通银行上

地支行
110060974013001567802 2.06 406.88

大唐高鸿网络股份有

限公司

兴业银行花

园路支行
321190100100294130 10,755.92 4.41

合  计 10,757.98 411.29

2024 年 12 月 30 日，公司收到常州市中级人民法院作出的针对常州实道商贸有

限责任公司（以下简称：“常州实道”）对北京大唐高鸿科技发展有限公司（以下简

称：“高鸿科技”）、公司提起的 9 起诉讼（案号为【2022】苏 0411 民初 2558 号、

2560 号、2562 号、2563 号、2564 号、2565 号、2566 号、2568 号、2569 号）（以下

简称“该 9 起诉讼”）的二审判决，公司及高鸿科技、江苏凯旋科技发展有限公司共

同对南京庆亚贸易有限公司不能清偿部分的 50%向常州实道商贸有限责任公司承担

补充赔偿责任。

具体内容详见公司 2025 年 01 月 02 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于重大诉讼进展的公告》。

2025 年 1 月 10 日，公司已收到常州市新北区人民法院就 2022 年常州 9 起案件

的《执行通知书》等文书，其中列明的执行金额为 156,267,330.51 元、执行费 459,569

元以及迟延履行期间的一般债务利息和加倍部分债务利息。

具体内容详见公司 2025 年 01 月 14 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于重大诉讼进展的公告》。

三、公司对部分募集资金被划扣的处理情况

公司已就 2022 年常州 9 起案件向新北区人民法院提出《执行异议书》，请求新

北区人民法院停止对异议人高鸿股份银行账户现金的执行，并对已划扣的异议人高鸿

股份银行账户现金保留在法院账户，不分配给被申请人常州实道商贸有限责任公司。

执行异议能否受理、成立以及能否中止/终止执行具有不确定性，敬请广大投资者注意

投资风险。同时，为维护公司合法利益不受损害，公司已就 2022 年常州 9 起案件向

江苏省高级人民法院提交《再审申请书》等相关材料。申请再审能否立案以及再审的

最终结果具有不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

四、募集资金账户资金被划扣对公司的影响

截至法院划扣募集资金前，公司主要募集资金账户已被冻结，被划扣的募集资金

账户资金原拟用于公司 “车联网系列产品研发及产业化项目”。鉴于公司已启动重整

工作且正处于庭外重组阶段，目前公司自有资金较为紧张，“车联网系列产品研发及

产业化项目”投入受到较大影响，较原计划已有延迟，面临重大不确定性。公司董事

会及管理层高度重视本次执行法院从募集资金账户划扣事宜，公司将积极推进庭外重

组工作维护全体股东的合法权益。

公司将持续关注本次被划扣资金进展，与相关方积极沟通，妥善解决诉讼纠纷，

同时提高规范募集资金使用和管理的意识。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司所有公开披露的信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

五、持续督导机构意见

持续督导机构知悉公司募集资金被划扣后，积极与公司信息披露相关人员进行交

流，并查阅了法院相关判决文件、募集资金账户资料等，对公司募集资金账户资金被

划扣的事项进行了审慎核查。

经核查，持续督导机构认为：公司本次募集资金账户资金被司法划扣的情形，不

符合《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及公

司对于募集资金管理的相关规定，提请公司尽快将被司法划扣的募集资金归还至募集

资金专户。

六、备查文件

1、扣款回单；

2、《太平洋证券股份有限公司关于大唐高鸿网络股份有限公司募集资金账户部

分资金被划扣的核查意见》。

特此公告

大唐高鸿网络股份有限公司

                                                    2025 年 1 月 16 日